El coste total del presente Convenio incluyendo en dicho importe la aportación 

que corresponda al usuario según la normativa del copago, durante el periodo 

comprendido desde el día 1 de abril de 2022 ( salvo firma posterior) hasta el 31 de mayo 

de 2025, asciende a una cantidad máxima de SEISCIENTOS ONCE MIL OCHOCIENTOS 

EUROS (611.800,00€), con la siguiente distribución: 

PRESUPUESTO HORAS COSTE 

TOTAL 

CONVENIO 

APORTACIÓN 

USUARIOS 

APORTACIÓN  

IMAS 

2022(01/04/2022 a 

30/11/2022) 9.200 128.800,00 23.184,00 105.616,00 

2023 (01/12/2022 a 

30/11/2023) 13.800 193.200,00 34.776,00 158.424,00

[...]

del coste del servicio y la aportación de los usuarios , acompañada de la relación nominal 

de los mismos con descripción de los servicios efectivamente prestados, según lo 

establecido en el apartado1), letra c de la cláusula octava de éste convenio. 

La aportación estimada del IMAS será de QUINIENTOS UN MIL SEISCIENTOS 

SETENTA Y SEIS EUROS (501.676,00€)  comprendiendo las anualidades de  2022, 2023, 

2024 y 2025; de acuerdo a lo reflejado en la tabla anterior,  y  se ordenará con cargo a la 

aplicación económica 51.03.00.313G 260.09, código proyecto 46190.  

SÉPTIMA.- Financiación del Servicio de Ayuda a Domicilio para personas en